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Punkt 1: Dagsorden

00.22.00-A00-1-18

Resume
Formanden for Verdensmål Udvalget byder velkommen og gennemgår dagsorden for møde i udvalget den 27.
februar 2019.
 
Dagsorden foreslås afviklet således:
17.00-17.10: Formanden byder velkommen og gennemgår dagsorden
17.10-17.30: Økonomiudvalgsmødet 30. januar 2019
17.30-18.15: Verdensmålspolitikken
18.15-18.30: Pause
18.30-18.45: Samarbejde med ildsjæle
18.45-19.05: Inspirationsture for Verdensmål Udvalget
19.05-19.20: Verdensmål på borger- og virksomhedspanelet i Odense Kommune
19.20-19.30: Afrunding
 
 

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender dagsorden.
 

Beslutning
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 



Punkt 2: Økonomiudvalgsmødet 30. januar 2019

00.22.00-A00-1-18

Resume
Onsdag den 30. januar 2019 havde Verdensmål Udvalget foretræde for Økonomiudvalget. På mødet præsenterede
Verdensmål Udvalget sin arbejdsmetode samt de udvalgte verdensmål, målgrupper og projekter, som ønskes
yderligere kvalificeret og igangsat.
 
Økonomiudvalgets overordnede tilbagemelding var, at Verdensmål Udvalget arbejder videre med disse verdensmål,
målgrupper og projekter.
 
På mødet vil formanden for Verdensmål Udvalget give en nærmere beretning om Økonomiudvalgets
tilbagemeldinger, evt. suppleret af de udvalgsmedlemmer, der ligeledes deltog ved mødet med Økonomiudvalget.
Dette med henblik på, at Verdensmål Udvalget drøfter hvad dette giver anledning til af konkrete handlinger i
udvalget.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter tilbagemeldingerne fra foretræde for Økonomiudvalget.
 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 



Punkt 3: Verdensmålspolitikken

00.22.00-A00-1-18

Resume
Verdensmål Udvalget skal udarbejde en tværgående verdensmålspolitik. Denne politik skal efterfølgende godkendes
i byrådet, hvorefter behovet for en selvstændig miljøpolitik/-strategi vurderes af Økonomiudvalget.
 
I forlængelse af den retning for arbejdet med verdensmålene, som udvalget har drøftet med Økonomiudvalget skal
udvalget i gang med at udarbejde Verdensmålspolitikken. Med afsæt heri skal udvalget på mødet drøfte de
overordnede temaer/overskrifter, som udvalget ønsker bliver en del af politikken.
 
Som grundlag for de indledende drøftelser er der af forvaltningen udarbejdet nogle temaer/overskrifter, som
Verdensmål Udvalget kan drøfte.

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget:
 

1. drøfter og supplerer det overordnede udkast til temaer/overskrifter, som udvalget mener bør indeholdes i
Verdensmålspolitikken

 

2. drøfter om og evt. i hvilket omfang der ønskes ekstern involvering i udarbejdelsen af Verdensmålspolitikken.

 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Udvalget har indtil videre arbejdet med at sætte retningen for arbejdsmetode, udvalgt et fokus på bestemte
verdensmål og målgrupper samt identificeret en række projekter, som det ønskes at Odense Kommune arbejder
videre med. Den retning, som Verdensmål Udvalget har peget på er den 30. januar 2019 drøftet og afstemt med
Økonomiudvalget.
 
I forlængelse af den retning, der nu er lagt, skal Verdensmål Udvalget i gang med arbejdet med
Verdensmålspolitikken. Derfor skal udvalget på mødet drøfte de overordnede temaer/overskrifter, som udvalget
ønsker bliver en del af politikken.
 
Temaer/overskrifter i Verdensmålspolitikken
Blandt andet ud fra Økonomiudvalgets retningstilkendegivelse samt Verdensmål Udvalgets tidligere drøftelser
præsenteres nedenfor en række temaer/overskrifter, som forvaltningen har identificeret. Udvalgets drøftelser vil på
mødet tage udgangspunkt i, men ikke nødvendigvis være begrænset af, disse.
 

1. Indledning - vision

Verdensmålspolitikken indledes med en overordnet vision for hvordan Odense ønsker, at der sættes et stærkt fokus
på verdensmålene. Indledningen vil blandt andet komme ind på udvalgets fokus på at sætte byen i bevægelse ud
fra en tilgang om spørge "hvad kan I gøre?", "hvad kan vi gøre?", og "hvad kan vi sammen gøre?". Endvidere en
kobling til Odense Kommunes Bystrategi 2019, hvor verdensmålene forventes at få en fremtrædende rolle som
prisme, hvorigennem vi ser kommunens arbejde fremadrettet. Bystrategi 2019 er byrådets vision og strategi for
byens udvikling på tværs af velfærd, fysisk transformation og vækstskabelse frem mod 2030. Bystrategien fungerer
samtidig som Odense Kommunes planstrategi, der sætter retning for Kommuneplanen og derfor byens fysiske
udvikling.
 

2. Metode - Udvalgte mål og målgrupper samt aktiv indsats gennem projekter

Med afsæt i afstemningen mellem Verdensmål Udvalget og Økonomiudvalget beskrives de mål og målgrupper, som
vil have et særligt fokus i Odense Kommunes arbejde med verdensmålene. Samtidig præsenteres tilgangen med at
Odense Kommune går foran som det gode eksempel gennem arbejdet med konkrete projekter, der har til formål at
efterleve verdensmålene.



 

3. Måleparadigmer - baseline/indikatorer

Her vil fokus være på at udarbejde og opsætte et måleparadigme, der kan sætte Odense Kommune i stand til at
spore og dokumentere fremdrift på de enkelte verdensmål. I den forbindelse vil det være relevant at sætte fokus på
baselinemålinger for de områder, hvor der skal identificeres mål og produceres understøttende data.
Måleparadigmet kædes til Bystrategi 2019, hvor verdensmålene forventes at få en fremtrædende rolle.
 

4. Verdensmålenes plads i kommende politikker/strategier i Odense Kommune

Hvordan kan verdensmålene blive en del af Odense Kommunes kommende politikker mv.? Herunder deres plads i
kommende lokalplaner, byplaner, ejerpolitikken for vores virksomheder mv. Af sidstnævnte fremgår blandt andet, at
Selskaberne skal bidrage til, at miljøet generelt får det bedre, bl.a. gennem en bæredygtig udvikling, hvor
nuværende generationers behov opfyldes uden at bringe fremtidige generationers mulighed for at opfylde deres
behov i fare. Odense Kommune har en forventning om, at Selskaberne aktivt og positivt også arbejder med
verdensmålene. Der skal særligt være fokus på, hvordan Selskaberne arbejder med at sikre økonomisk,
miljømæssig og social bæredygtighed.
 
Endvidere vil der være fokus på hvordan verdensmålene kan skrives ind i sagsfremstillinger, som præsenteres for
byrådet og stående udvalgt. Dette kunne eksempelvis være ved en revision af den nuværende sagsskabelon.
Afsnittet kædes også til Odense Kommunes Bystrategi 2019, hvor verdensmålene forventes at få en fremtrædende
rolle.
 

5. Bundne opgaver

Odense Byråd har flere gange lagt opgaver til Verdensmål Udvalget, når disse emnemæssigt ligger tæt op ad
arbejdet med verdensmålene. Det vedrører:

Eventuel revision af Odense Kommunes investeringsprofil. Odense Byråd besluttede den 7. februar 2018, at et
forslag om at verdensmål indskrives i Odense Kommunes etiske investeringsprofil skal fagligt belyses og indgå
i Verdensmål Udvalgets kommissorium.
Udfasning af unødvendig plast. Af budget 2019 fremgår, at forligspartierne beder Verdensmål Udvalget se på,
hvordan man kan begrænse brugen af unødvendig plast i hele byen.
Handleplan for biodiversitet. Odense Byråd besluttede den 16. maj 2018, at Verdensmål Udvalget skal se på
den videre behandling om at udarbejde en ambitiøs og konkret handlingsvisende strategi med henblik på at
fremme biodiversiteten i Odense Kommune.

 

6. Samarbejde og partnerskaber med andre - vi lykkes bedst i fællesskab

Arbejdet med verdensmålene på tværs på Fyn og gerne bredere. Eksempelvis samarbejde om byggeri med
MiljøForum Fyn eller tværkommunalt samarbejde om konkrete handlinger, der arbejder for at implementere
verdensmålene.
 

7. Invitation til at alle kan spille ind med "hvis Odense skulle gøre mere, hvad kunne det så være?"

Set i forhold til verdensmålene vil der altid være mere man kan gøre. I Verdensmålspolitikken kan der være et
afsnit om hvad man mere kan gøre. Dette som en åben invitation til at Odense Kommune, når det giver mening,
faciliterer andres initiativer og er lydhør for gode ideer til arbejdet med verdensmålene.
 

8. Handleplan for politikken

Af kommissorium fremgår det, at udvalget skal sikre "Udarbejdelse af konkret plan for, hvordan verdensmålene kan
omsættes til konkrete indsatser og indarbejdes i Odense Kommunes strategier". Nogle af elementerne belyses i
øvrige afsnit i Verdensmålspolitikken. I afsnittet kan fremgå en helt overordnet plan for indsatser mv. Dette ud fra
den tilgang til arbejdet med verdensmålene, som udvalget har valgt, herunder de konkrete projekter. Derudover
ligger der efterfølgende en selvstændig opgave i Verdensmål Udvalget med udarbejdelse af en konkret plan.
 
Inddragelse i arbejdet med Verdensmålspolitikken
Under udarbejdelsen af Verdensmålspolitikken kan der ske en større eller mindre grad af involvering af
interessenter alt efter hvad udvalget ønsker.
 



Inddragelsen kan også ske på forskellige tidspunkter i processen, eksempelvis tidligt med henblik på at få inputs til
de overordnede temaer, som Odenses borgere, virksomheder mv. gerne ser behandlet i politikken.
 
Inddragelse kan også ske på et senere tidspunkt, hvor interessenter inddrages i workshops el.lign. med henblik på
at indhente inputs til nogle temaer, som allerede er fastlagt af udvalget.
 
Udarbejdelsen af Verdensmålspolitikken kan også ske ved en mindre omfattende inddragelse, hvor politikken før
vedtagelse sendes i høring offentligt og hvor interessenter, i det omfang de ønsker det, kan fremsende deres
eventuelle bemærkninger.
 
Inddragelse kunne ske eksempelvis ved at anvende borger- og virksomhedspanelet eller workshops. Verdensmål
Udvalgets deltagelse i disse kan fastlægges ad hoc.
 
Som fordel ved aktiv inddragelse af interessenter i processen omkring Verdensmålspolitikken kan nævnes, at
inddragelse kan bidrage til en øget grad af ejerskab til den endelige Verdensmålspolitik, når denne foreligger.
Endvidere kan nævnes, at inddragelsen i udarbejdelsen af politikken i sig selv kan bidrage til at skabe et øget
kendskab til verdensmålene og dermed i sig selv bidrage til politikkens eget formål om at sætte byen i bevægelse.
 
Samtidig er det væsentligt at bemærke, at jo større grad af involvering af interessenter, der skal være plads til, des
mere omfattende vil processen omkring politikken også blive. Dette kan bidrage til at forlænge arbejdet med
politikken, hvormed den færdige politik vil foreligge på et senere tidspunkt. Desuden vil en større grad af
involvering bidrage til, at Verdensmål Udvalgets muligheder for at sætte retning for politikken kan blive mere
vanskelig idet de inputs, der modtages fra eksterne parter, vil skulle håndteres og tages stilling til.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 



Punkt 4: Samarbejde med ildsjæle

00.22.00-A00-1-18

Resume
I Odense er der allerede mange initiativer i gang ift. at efterleve eller skabe opmærksomhed på verdensmålene.
Disse er blandt andet iværksat af nogle af de ildsjæle, som er i Odense.
 
Verdensmål Udvalget har udpeget ildsjæle som en af de målgrupper, der skal have særlig fokus. På mødet skal
udvalget drøfte hvem der udgør ildsjælene og hvordan man ønsker at samarbejde med dem, herunder facilitere
deres arbejde med verdensmålene.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter hvem ildsjælene er og hvordan man ønsker at samarbejde
med dem omkring verdensmålene.
 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Der igangsættes i stigende omfang initiativer og projekter, der vedrører arbejdet med eller efterlevelse af
verdensmålene blandt Odenses borgere, institutioner mv. Dette kommer blandt andet til udtryk i et stigende antal
henvendelser til Verdensmål Udvalget fra borgere, der ønsker at sætte initiativer i gang og samarbejde om
initiativer mv. både med Verdensmål Udvalget og med Odense Kommune generelt.
 
Disse ildsjæle er afgørende at engagere og facilitere med henblik på at løfte og konsolidere Odense Kommunes rolle
i arbejdet med verdensmålene. Endvidere har Verdensmål Udvalget udpeget ildsjæle blandt de målgrupper udvalget
ønsker at sætte særligt fokus på i arbejdet med at sætte byen i bevægelse.
 
Med afsæt i ovenstående beslutning fra Verdensmål Udvalget om at fokusere på ildsjæle skal udvalget drøfte hvem
ildsjælene er og hvordan man kan engagere sig med ildsjælene og understøtte deres arbejde og vice versa. Dette
ud fra metoden om at Odense Kommune møder ildsjælene og drøfter:

Hvad kan I gøre?
Hvad kan vi gøre?
Hvad kan vi gøre sammen?

  
Der kan identificeres forskellige scenarier for mødet med ildsjælene. Nedenfor er skitseret forskellige muligheder,
der kan danne afsæt for udvalgets drøftelser. Mulighederne er ikke udtømmende.
 

1. Workshop med ildsjæle

Der kan gennemføres en eller flere workshops med de ildsjæle, der ønsker at deltage i workshops. Verdensmål
Udvalgets medlemmer kan deltage i det omfang de ønsker det. Omdrejningspunktet for workshoppen kunne være
de tre spørgsmål skitseret ovenfor. Odense Kommune vil i gennemførelsen af workshops indgå i dialog med
ildsjælene og lytte til deres behov og ideer. Primært ift. at Odense Kommune får en faciliterende rolle, således at
ildsjælene selv kan arbejde videre med deres ideer og projekter evt. i samarbejde med andre ildsjæle.
 

2. Verdensmål Udvalget mødes med ildsjælene

I forbindelse med et (ekstraordinært) møde i Verdensmål Udvalget kan der inviteres udvalgte ildsjæle ind til en
drøftelse ud fra de tre spørgsmål skitseret ovenfor.
 

3. Forvaltningen mødes med og aftaler samarbejde med ildsjæle efterhånden som de henvender sig

Med de mange henvendelser fra ildsjæle kan der etableres et mødeformat, hvor disse får mulighed for at mødes
med de rette forvaltninger (alt efter hvad det nærmere er den givne ildsjæl efterspørger). Der kan i formatet også
arbejdes med en løsning, hvor udvalgsmedlemmerne, såfremt de ønsker det, kan deltage i disse møder.
 



4. Kombination af ovenstående formater for samarbejde med ildsjæle

Der kan også vælges et format for samarbejde, hvor udvalget kombinerer ovenstående muligheder. Dette med
henblik på at skræddersy mødet med ildsjælene mest muligt ud fra hvad disse måtte ønske.
 
Der planlægges med, at udvalget på møde den 24. april vil beskæftige sig med målgruppen
erhvervslivet/virksomhederne samt arbejde videre med Verdensmålspolitikken.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 



Punkt 5: Inspirationstur

00.22.00-A00-1-18

Resume
På mødet den 28. januar 2019 drøftede Verdensmål Udvalget muligheden for at gennemføre en inspirationstur.
Formålet med en inspirationstur, er dels at give Verdensmål Udvalgets medlemmer ny viden og indsigt i hvordan
andre arbejder med implementering af verdensmålene, dels inspirere Verdensmål Udvalget til selv at sætte nye
aktiviteter i gang.
 
Med afsæt i de inputs til inspirationsture, der blev drøftet på mødet, er der udarbejdet en inspirationsliste over
mulige programpunkter til Sønderborg. Endvidere har Kalundborg Symbiosen tilbudt at komme til Odense og holde
et oplæg for Verdensmål Udvalget.
  

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter om der skal arbejdes videre med et program for
inspirationstur til Sønderborg.
 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Udvalget har på flere møder haft drøftelser om, hvorvidt det vil være værdiskabende at gennemføre en
inspirationstur for udvalget.
 
Formålet med en inspirationstur vil være dobbelt. Dels at give Verdensmål Udvalgets medlemmer ny viden og
indsigt i hvordan danske virksomheder, organisationer og kommuner proaktivt arbejder med implementering af
Verdensmålene, dels inspiration til nye initiativer Verdensmål Udvalget kan sætte i gang i Odense.
 
Nedenfor er skitseret en inspirationstur til Sønderborg, samt et alternativ til inspirationstur til Kalundborg. En
overordnet inspirationsliste til mulige programpunkter for en eventuel tur til Sønderborg er vedhæftet. Et foreløbigt
estimat over udgifter forbundet med en inspirationstur til Sønderborg vil være ca. 25.000 kr. Det bemærkes, at
udkastet ikke er udtømmende, hvormed der er mulighed for justering ud fra udvalgets eventuelle ønsker.
 
Inspirationstur til Sønderborg
Som den første og hidtil eneste kommune i Danmark er Sønderborg blevet optaget i netværket UNESCO Global
Network of Learning Cities. Medlemskabet handler om bæredygtighed, medborgerskab, og livslang læring for alle.
Som en UNESCO Sustainable Learning City (bæredygtig læringsby) er der fokus på de 17 verdensmål for
bæredygtig udvikling. Sønderborg Kommune har de seneste år arbejdet intenst for at indarbejde bæredygtighed og
de 17 verdensmål i blandt andet undervisningen i folkeskolerne og på ældreområdet, hvilket har medført at
Sønderborg har modtaget prisen "UNESCO Learning City Award".
 
Learning City-netværket har som målsætning at skabe et samfund, hvor livslang læring af høj kvalitet er tilgængelig
for alle og udgør en integreret del af lokalsamfundet i 2030. Netværket er globalt, men implementeringen skal ske
lokalt. Derfor arbejder Sønderborg Kommune, VidensBy Sønderborg og ProjekZero med disse elementer i et lokalt
og globalt perspektiv.
 
Et besøg i Sønderborg vil kunne give anledning til at møde organisationer, virksomheder og menneskene bag
UNESCO Sustainable Learning City, og f.eks. kunne give inspiration til en yderligere kvalificering af "Projekt
bæredygtig hverdag - fra verdensmål til hverdagsmål" og "Uddannelse om Verdensmål og ambassadører for
forandring", som Verdensmål Udvalget har sat i gang.
 
Besøg fra Kalundborg Symbiose
Kalundborg Symbiose er et partnerskab mellem otte offentlige og private virksomheder i Kalundborg. Siden 1972
har de 8 partnere udviklet verdens første industrisymbiose med en cirkulær tilgang til produktion. Hovedprincippet
er, at en reststrøm i en virksomhed bliver til en ressource i en anden, til gavn både for miljøet og økonomien.
Symbiosen skaber vækst i lokalsamfundet og understøtter virksomhedernes CSR og grønne omstilling af energi.
Selve hovedprincippet er, at en reststrøm i en virksomhed bliver til en ressource i en anden.
 
Kalundborg Symbiosen arbejder ikke strategisk med FN's Verdensmål, og har derfor vurderet, at det er vanskeligt
at sammensætte et relevant program. I stedet har de tilbudt at komme til Odense og holde et oplæg for
Verdensmål Udvalget. Et oplæg fra Kalundborg Symbiosen vil eksempelvis kunne give inspiration til projekt "Odense
går foran på klimadagsordenen".



 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
 

Bilag

Bilag - Inspirationstur til Sønderborg



Punkt 6: Verdensmål på borger- og virksomhedspanelet i Odense Kommune

00.22.00-A00-1-18

Resume
Odense Kommune har både et borger- og et virksomhedspanel. Formålet med disse er at give Odenses borgere og
virksomheder mulighed for at få indflydelse på fremtidens Odense ved at de besvarer en række spørgsmål. Der
sendes spørgsmål ud tre til fire gange årligt.
 
Som medlem af borger- eller virksomhedspanelet får man mulighed for at bidrage med meninger, oplevelser, ønsker
og idéer til byrådets arbejdet med at udvikle Odense Kommune, ved at besvare spørgeskemaer om aktuelle emner i
kommunen.
 
Odense Kommunes direktørgruppe har besluttet, at verdensmålene skal være et tema i 2019. Med afsæt heri skal
Verdensmål Udvalget drøfte eventuelle inputs til temaer inden for verdensmålene, som de ønsker bliver en del af
det spørgeskema, der sendes ud.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter eventuelle inputs til temaer inden for verdensmålene, som
man ønsker, bliver en del af de spørgeskemaer, der sendes ud til borger- og virksomhedspanelet.
 

Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Odense Kommune direktørgruppe har besluttet at gøre verdensmålene til tema i 2019 for det borger- og
virksomhedspanel, som tre til fire gange årligt modtager et spørgeskema fra Odense Kommune. Næste udsendelse
af spørgeskema er planlagt til 29. marts 2019.
 
Idet Verdensmål Udvalget er det primære udvalg i Odense Kommune i arbejdet med ideer og projekter inden for
verdensmålene, er det relevant at udvalget drøfter og kommer med eventuelle inputs til temaer, der kan indgå i
henholdsvis borger- og virksomhedspanelets spørgeskema.
 
Eksempler på temaer kunne være:

Temaer knyttet til formuleringen af Verdensmålspolitikken (evt. temaer fra sagen vedr. Verdensmålspolitikken)
Borgere og virksomheders kendskab til verdensmålene
Arbejder borgerne selv med verdensmålene
Vigtigheden af de forskellige verdensmål set ud fra borgernes og virksomhedernes perspektiver
Ideer til hvordan man selv eller som kommune kan arbejde med verdensmålene
Ønsker til Odense Kommune

 
Baggrundsinformation om borger- og virksomhedspanelet
Som udgangspunkt er der ingen begrænsninger i spørgsmålene. Der er dog erfaring med, at hvis undersøgelserne
tager for lang tid at gennemføre (+10 minutter), så falder respondenterne fra. De fleste respondenter kan komme
igennem 10-20 spørgsmål. Hvis der er flere spørgsmål, kan de vigtigste spørgsmål stilles først.
 
Nedenfor er skitseret lidt mere om de to paneler med det formål, at udvalget har en bedre fornemmelse af
panelerne.
 
Odense Kommunes borgerpanel
Alle borgere i Odense Kommune over 18 år kan deltage i panelet. Som medlem af borgerpanelet modtager man
årligt tre-fire online spørgeskemaundersøgelser via e-mail. Det tager typisk mellem 5 og 10 minutter at gennemføre
undersøgelserne. Dette sætter en naturlig begrænsning på hvor omfattende spørgeskemaet vedr. verdensmålene
skal være.
 
Det primære formål med borgerpanelet er at styrke kendskabet til borgernes ønsker og holdninger. Borgerpanelet
har på nuværende tidspunkt ca. 2.500 medlemmer. En undersøgelse plejer at ende på 1.200-1.300 besvarelser.
 
Odense Kommunes virksomhedspanel
Virksomhedspanelet er et supplement til den bilaterale dialog med virksomhederne i bl.a. Erhvervskontakten. Det
primære formål med virksomhedspanelet er at styrke dialogen og øge inddragelsen af alle byens virksomheder i



byens udvikling. Virksomhedspanelet har på nuværende tidspunkt ca. 225 medlemmer.
 
Undersøgelserne har omhandlet virksomhedernes syn på en række forhold, primært Odense Kommunes
erhvervsvenlighed, men også virksomhedernes kendskab til de services, som Odense Kommune stiller til rådighed
for erhvervslivet.
 
Med direktørgruppens beslutning suppleres den hidtidige fokus med et fokus på verdensmålene.
 

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.
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